
BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

DECRET 

MARIA JOSEP AMIGÓ LAGUARDA, PRESIDENTA DELEGADA DEL CONSORCI PER
AL  SERVICI  DE  PREVENCIÓ,  EXTINCIÓ  D’INCENDIS  I  DE  SALVAMENT  DE  LA
PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA,  FENT  ÚS  DE  LES  ATRIBUCIONS  QUE  TINC
CONFERIDES,

Vist  el  decret  de  la  Presidència  Delegada
número 2023/00303  de 3  de  març  de  2023
d'incorporació de romanents 1/2023/2.

Advertit  error  en  els  recursos  que  financen
l'expedient  en haver  inclòs  els  compromisos
ferms  d'aportació  de  brigades  del  capítol  II,
finançats  per  la  Diputació  Provincial  de
València,  per  import  de  769.378,50€  en  el
Romanent  de  Tresoreria  per  a  Despeses
Generals.

De  conformitat  amb  el  que  s'estableix  en
l'article 109.2 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre
del  Procediment  Administratiu  Comú  de  les
Administracions  Públiques:  “Les
Administracions  Públiques  podran,  així
mateix, rectificar en qualsevol moment, d'ofici
o  a  instàncies  dels  interessats,  els  errors
materials, de fet o aritmètics existents en els
seus actes.”

Vist l'informe emès per la Responsable de la
Unitat  Econòmica  i  la  Intervenció  del
Consorci.

DISPOSE:

PRIMER:  En la part  expositiva on diu  “Atès
que  els  romanents  de  crèdit  motiu  d'aquest
expedient  que s'incorporen en el  pressupost
de  2023  es  finançaran  parcialment  amb
Romanent  de  Tresoreria  per  a  Despeses
Generals  (10.805.190,87 €),  amb Romanent
de  Tresoreria  per  a  despeses  amb
Finançament  Afectat  (1.490.042,73 €) i  amb
compromisos ferm d'aportació (868.482,66€).”

Visto el decreto de la Presidencia Delegada
número 2023/00303 de 3 de marzo de 2023
de incorporación de remanentes 1/2023/2.

Advertido error en los recursos que financian
el  expediente  al  haber   incluido  los
compromisos  firmes  de  aportación  de
brigadas  del  capítulo  II,  financiados  por  la
Diputación  Provincial  de  Valencia,   por
importe de 769.378,50€ en el Remanente de
Tesorería para Gastos Generales.

De  conformidad  con  lo  establecido  en  el
artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015  de  1  de
octubre   del  Procedimiento  Administrativo
Común  de  las  Administraciones  Públicas:
“Las  Administraciones  Públicas  podrán,
asimismo,  rectificar  en  cualquier  momento,
de oficio o a instancia de los interesados, los
errores  materiales,  de  hecho  o  aritméticos
existentes en sus actos.”

Visto el informe emitido por la Responsable
de la Unidad Económica y la Intervención del
Consorcio.

DISPONGO:

PRIMERO:   En  la  parte  expositiva  donde
dice  “Atendido  que  los  remanentes  de
crédito  motivo  de  este  expediente  que  se
incorporan  en  el  presupuesto  de  2023  se
financiarán parcialmente con Remanente de
Tesorería  para  Gastos  Generales
(10.805.190,87  €),  con  Remanente  de
Tesorería  para  gastos  con  Financiación
Afectada  (1.490.042,73  €)  y  con
compromisos  firme  de  aportación
(868.482,66€).”

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 1 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

Ha de dir  “Atès que els romanents de crèdit
motiu d'aquest expedient que s'incorporen en
el  pressupost  de  2023  es  finançaran
parcialment amb Romanent de Tresoreria per
a Despeses Generals (10.035.812,37 €), amb
Romanent de Tresoreria per a despeses amb
Finançament  Afectat  (1.490.042,73 €) i  amb
compromisos  ferm  d'aportació
(1.637.861,16€).”

SEGON: En el dispose primer on diu:

Debe decir “Atendido que los remanentes de
crédito  motivo  de  este  expediente  que  se
incorporan  en  el  presupuesto  de  2023  se
financiarán parcialmente con Remanente de
Tesorería  para  Gastos  Generales
(10.035.812,37  €),  con  Remanente  de
Tesorería  para  gastos  con  Financiación
Afectada  (1.490.042,73  €)  y  con
compromisos  firme  de  aportación
(1.637.861,16€).”

SEGUNDO:  En el  dispongo primero donde
dice: 

SALDO DE DISPOSICIONES

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) APLICACIÓN 2023

000 13600 1620500 SEGUROS PERSONAL 102.040,02 000 13600 1620599

000 13600 2060000 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS 95,73 000 13600 2060099

000 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 46.988,73 000 13600 2120099

000 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 102.340,52 000 13600 2130099

000 13600 2140000 REP. Y MANT. VEHÍCULOS 46.780,73 000 13600 2140099

000 13600 2160003
CONSERVACION Y REP. EQUIPOS 
INFORMACIÓN

16.996,44 000 13600 2160099

000 13600 2170000 REP. Y MANT. RED DE COMUNICACIONES 11.381,26 000 13600 2170099

000 13600 2210400 VESTUARIO 200.942,16 000 13600 2210499

000 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

1.553,86 000 13600 2211599

000 13600 2220000 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 22.176,26 000 13600 2220099

000 13600 2220100 COMUNIC. POSTALES Y TELEGRÁFICAS 17.821,42 000 13600 2220199

000 13600 2220300 COMUNICACIONES INFORMÁTICAS 38.029,96 000 13600 2220399

000 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 15.143,14 000 13600 2270099

000 13600 2270001 LIMPIEZA Y REPARACION DE VESTUARIO 66.502,89 000 13600 2270099

000 13600 2279900 OTROS TRABAJOS DE EMPRESAS Y PROFESION. 351.353,52 000 13600 2279999

000 13600 2279901 OTROS TRABAJOS EMPRESAS Y PROFES. INFOR. 31.463,98 000 13600 2279999

000 13614 2220000 SERVICIO TELEC. ENCOMIENDA FORESTAL 9.011,71 000 13614 2220099

000 13623 1620500 SEGUROS PERSONAL VOLUNTARIADO 2.581,08 000 13623 1620599

000 13623 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 57.832,92 000 13623 2120099

000 13640 2260600
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 
FORMACIÓN INTERNA

53.838,84 000 13640 2260699

000 13661 2279900 OTROS TRABAJOS EMPRESAS Y PROFES. PRL 49.205,79 000 13661 2279999

000 13600 3580000 INT. OPERAC. ARRENDAMIENTO FINANCIERO 2.666,73 000 13600 3580099

101 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 739,88 101 13600 2120099

101 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 7.577,35 101 13600 2210099

101 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

465,08 101 13600 2211599

101 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.254,56 101 13600 2270099

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 2 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

SALDO DE DISPOSICIONES

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) APLICACIÓN 2023

102 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.010,36 102 13600 2120099

102 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.351,15 102 13600 2210099

102 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

490,55 102 13600 2211599

102 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.046,02 102 13600 2270099

103 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.736,11 103 13600 2120099

103 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.250,34 103 13600 2210099

103 13600 2210300 SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHÍCULOS 9,37 103 13600 2210399

103 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

220,90 103 13600 2211599

103 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.563,63 103 13600 2270099

201 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 2.756,73 201 13600 2120099

201 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.394,00 201 13600 2210099

201 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

639,04 201 13600 2211599

201 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.329,87 201 13600 2270099

202 13600 2120000 REPARACION Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 632,64 202 13600 2120099

202 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.394,39 202 13600 2210099

202 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

355,83 202 13600 2211599

202 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.502,49 202 13600 2270099

203 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.479,97 203 13600 2120099

203 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

356,83 203 13600 2211599

203 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.362,65 203 13600 2270099

301 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.055,42 301 13600 2120099

301 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 301 13600 2130099

301 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.849,99 301 13600 2210099

301 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

557,28 301 13600 2211599

301 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 8.028,94 301 13600 2270099

302 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 302 13600 2130099

302 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.579,00 302 13600 2210099

302 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

468,04 302 13600 2211599

302 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.150,73 302 13600 2270099

303 13600 2120000 REPARACION Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 350,03 303 13600 2120099

303 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 303 13600 2130099

303 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.590,46 303 13600 2210099

303 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

611,08 303 13600 2211599

303 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.423,61 303 13600 2270099

401 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 2.760,70 401 13600 2120099

401 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 321,48 401 13600 2130099

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 3 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

SALDO DE DISPOSICIONES

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) APLICACIÓN 2023

401 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.812,95 401 13600 2210099

401 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINIS. Y MATERIAL OPERATIVO 732,73 401 13600 2211599

401 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.259,58 401 13600 2270099

402 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.565,35 402 13600 2120099

402 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 402 13600 2130099

402 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.122,98 402 13600 2210099

402 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

403,53 402 13600 2211599

402 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.662,81 402 13600 2270099

403 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.010,36 403 13600 2120099

403 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 403 13600 2130099

403 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.923,29 403 13600 2210099

403 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINIS. Y MATERIAL OPERATIVO 294,87 403 13600 2211599

403 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.694,73 403 13600 2270099

501 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 86.127,48 501 13600 2120099

501 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 501 13600 2130099

501 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.909,12 501 13600 2210099

501 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

661,10 501 13600 2211599

501 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.096,86 501 13600 2270099

502 13600 2120000 REPARACION Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 835,28 502 13600 2120099

502 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 502 13600 2130099

502 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.229,25 502 13600 2210099

502 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

445,71 502 13600 2211599

502 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 3.431,77 502 13600 2270099

503 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 792,45 503 13600 2120099

503 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 503 13600 2130099

503 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.972,14 503 13600 2210099

503 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

202,66 503 13600 2211599

503 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.693,92 503 13600 2270099

601 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 781,49 601 13600 2120099

601 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.591,70 601 13600 2210099

601 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

329,51 601 13600 2211599

601 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.360,54 601 13600 2270099

602 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 810,45 602 13600 2120099

602 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.125,42 602 13600 2210099

602 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

569,94 602 13600 2211599

602 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.975,63 602 13600 2270099

000 13600 6220000 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.871.798,65 000 13600 6220099

000 13600 6230000 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 301.332,91 000 13600 6230099

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 4 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

SALDO DE DISPOSICIONES

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) APLICACIÓN 2023

000 13600 6270101 RED DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS 778,63 000 13600 6270199

000 13600 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE REPOSICION 2.298.221,97 000 13600 6340099

000 13600 6350000 MOBILIARIO 4.119,81 000 13600 6350099

000 13600 6360000 EQUIPOS INFORMATICOS 168.244,96 000 13600 6360099

Subtotal artículo 182.b TRLRHL 7.129.462,72€

CRÉDITOS DE OPERACIONES DE CAPITAL

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2023

000 13600 6220000 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.656.749,69 000 13600 6220099

000 13600 6230000 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 251.492,77 000 13600 6230099

000 13600 6270101 RED DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS 8.351,71 000 13600 6270199

000 13600 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE REPOSICION 757.422,03 000 13600 6340099

000 13600 6360000 EQUIPOS INFORMATICOS 99.233,45 000 13600 6360099

000 13600 6410000 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 133.100,00 000 13600 6410099

Subtotal artículo 182.c TRLRHL 2.906.349,65€

CRÉDITOS FINANCIADOS CON INGRESOS AFECTADOS

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2023

000 13621 2040000 ARRENDAM. ELEMENT. TRANSPORTE BRIGADAS 162.003,68 000 13621 2040099

000 13621 2060000 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS 574,31 000 13621 2060099

000 13621 2200200 MATERIAL INFORMÁTICO BRIGADAS 667,20 000 13621 2200299

000 13621 2210300 SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHICULO 23,07 000 13621 2210399

000 13621 2210400 VESTUARIO 396.319,08 000 13621 2210499

000 13621 2211500 PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL OPERATIVO 31.642,08 000 13621 2211599

000 13621 2219900 MATERIAL OPERATIVO Y OTROS 67.955,67 000 13621 2219999

000 13621 2219902 RECARGAS Y OTROS DESCENTRALIZ. BRIGADAS 2.999,89 000 13621 2219999

000 13621 2220000 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 32.369,04 000 13621 2220099

000 13621 2260200
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y DIVULGACIÓN 
ESCOLAR BRIGADAS 6.500,00 000 13621 2260299

000 13621 2260600
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 
BRIGADAS 41.658,10 000 13621 2260699

000 13621 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO BRIGADAS 2.857,98 000 13621 2270099

000 13621 2279900 OTROS TRABAJOS EMPRESAS Y PROF. BRIGADAS 23.808,40 000 13621 2279999

000 13621 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE BRIGADAS 2.242.894,72 000 13621 6340099

000 13621 6360000 EQUIPOS INFORMÁTICOS BRIGADAS 115.630,67 000 13621 6360099

Subtotal artículo 182.3 TRLRHL 3.127.903,89€

INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Subtotal artículo 182.b 7.129.462,72€

Subtotal artículo 182.c 2.906.349,65€

Subtotal artículo 182.3 3.127.903,89€

TOTAL 13.163.716,26€

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 5 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

Ha de dir: Debe decir:

SALDO DE DISPOSICIONES

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) APLICACIÓN 2023

000 13600 1620500 SEGUROS PERSONAL 102.040,02 000 13600 1620599

000 13600 2060000 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS 95,73 000 13600 2060099

000 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 46.988,73 000 13600 2120099

000 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 102.340,52 000 13600 2130099

000 13600 2140000 REP. Y MANT. VEHÍCULOS 46.780,73 000 13600 2140099

000 13600 2160003
CONSERVACION Y REP. EQUIPOS 
INFORMACIÓN

16.996,44 000 13600 2160099

000 13600 2170000 REP. Y MANT. RED DE COMUNICACIONES 11.381,26 000 13600 2170099

000 13600 2210400 VESTUARIO 200.942,16 000 13600 2210499

000 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

1.553,86 000 13600 2211599

000 13600 2220000 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 22.176,26 000 13600 2220099

000 13600 2220100 COMUNIC. POSTALES Y TELEGRÁFICAS 17.821,42 000 13600 2220199

000 13600 2220300 COMUNICACIONES INFORMÁTICAS 38.029,96 000 13600 2220399

000 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 15.143,14 000 13600 2270099

000 13600 2270001 LIMPIEZA Y REPARACION DE VESTUARIO 66.502,89 000 13600 2270099

000 13600 2279900 OTROS TRABAJOS DE EMPRESAS Y PROFESION. 351.353,52 000 13600 2279999

000 13600 2279901 OTROS TRABAJOS EMPRESAS Y PROFES. INFOR. 31.463,98 000 13600 2279999

000 13614 2220000 SERVICIO TELEC. ENCOMIENDA FORESTAL 9.011,71 000 13614 2220099

000 13623 1620500 SEGUROS PERSONAL VOLUNTARIADO 2.581,08 000 13623 1620599

000 13623 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 57.832,92 000 13623 2120099

000 13640 2260600
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 
FORMACIÓN INTERNA

53.838,84 000 13640 2260699

000 13661 2279900 OTROS TRABAJOS EMPRESAS Y PROFES. PRL 49.205,79 000 13661 2279999

000 13600 3580000 INT. OPERAC. ARRENDAMIENTO FINANCIERO 2.666,73 000 13600 3580099

101 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 739,88 101 13600 2120099

101 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 7.577,35 101 13600 2210099

101 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

465,08 101 13600 2211599

101 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.254,56 101 13600 2270099

102 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.010,36 102 13600 2120099

102 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.351,15 102 13600 2210099

102 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

490,55 102 13600 2211599

102 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.046,02 102 13600 2270099

103 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.736,11 103 13600 2120099

103 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.250,34 103 13600 2210099

103 13600 2210300 SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHÍCULOS 9,37 103 13600 2210399

103 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

220,90 103 13600 2211599

103 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.563,63 103 13600 2270099

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 6 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

SALDO DE DISPOSICIONES

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) APLICACIÓN 2023

201 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 2.756,73 201 13600 2120099

201 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.394,00 201 13600 2210099

201 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

639,04 201 13600 2211599

201 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.329,87 201 13600 2270099

202 13600 2120000 REPARACION Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 632,64 202 13600 2120099

202 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.394,39 202 13600 2210099

202 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

355,83 202 13600 2211599

202 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.502,49 202 13600 2270099

203 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.479,97 203 13600 2120099

203 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

356,83 203 13600 2211599

203 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.362,65 203 13600 2270099

301 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.055,42 301 13600 2120099

301 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 301 13600 2130099

301 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.849,99 301 13600 2210099

301 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

557,28 301 13600 2211599

301 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 8.028,94 301 13600 2270099

302 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 302 13600 2130099

302 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.579,00 302 13600 2210099

302 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

468,04 302 13600 2211599

302 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.150,73 302 13600 2270099

303 13600 2120000 REPARACION Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 350,03 303 13600 2120099

303 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 303 13600 2130099

303 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.590,46 303 13600 2210099

303 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

611,08 303 13600 2211599

303 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.423,61 303 13600 2270099

401 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 2.760,70 401 13600 2120099

401 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 321,48 401 13600 2130099

401 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.812,95 401 13600 2210099

401 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINIS. Y MATERIAL OPERATIVO 732,73 401 13600 2211599

401 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.259,58 401 13600 2270099

402 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.565,35 402 13600 2120099

402 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 402 13600 2130099

402 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.122,98 402 13600 2210099

402 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

403,53 402 13600 2211599

402 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.662,81 402 13600 2270099

403 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1.010,36 403 13600 2120099

403 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 403 13600 2130099

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 7 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

SALDO DE DISPOSICIONES

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) APLICACIÓN 2023

403 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 2.923,29 403 13600 2210099

403 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINIS. Y MATERIAL OPERATIVO 294,87 403 13600 2211599

403 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.694,73 403 13600 2270099

501 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 86.127,48 501 13600 2120099

501 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 501 13600 2130099

501 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 3.909,12 501 13600 2210099

501 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

661,10 501 13600 2211599

501 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.096,86 501 13600 2270099

502 13600 2120000 REPARACION Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 835,28 502 13600 2120099

502 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 502 13600 2130099

502 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.229,25 502 13600 2210099

502 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

445,71 502 13600 2211599

502 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 3.431,77 502 13600 2270099

503 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 792,45 503 13600 2120099

503 13600 2130000 CONS. Y REP.  DE MAQ .INST. Y UT. 140,75 503 13600 2130099

503 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.972,14 503 13600 2210099

503 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

202,66 503 13600 2211599

503 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.693,92 503 13600 2270099

601 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 781,49 601 13600 2120099

601 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.591,70 601 13600 2210099

601 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

329,51 601 13600 2211599

601 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.360,54 601 13600 2270099

602 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS 810,45 602 13600 2120099

602 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 1.125,42 602 13600 2210099

602 13600 2211500
PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL 
OPERATIVO

569,94 602 13600 2211599

602 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.975,63 602 13600 2270099

000 13600 6220000 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.871.798,65 000 13600 6220099

000 13600 6230000 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 301.332,91 000 13600 6230099

000 13600 6270101 RED DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS 778,63 000 13600 6270199

000 13600 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE REPOSICION 2.298.221,97 000 13600 6340099

000 13600 6350000 MOBILIARIO 4.119,81 000 13600 6350099

000 13621 6360000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 907,50 000 13621 6360099

000 13600 6360000 EQUIPOS INFORMATICOS 167.337,46 000 13600 6360099

Subtotal artículo 182.b TRLRHL 7.129.462,72€

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 8 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23



BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

CRÉDITOS DE OPERACIONES DE CAPITAL

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2023

000 13600 6220000 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.656.749,69 000 13600 6220099

000 13600 6230000 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 251.492,77 000 13600 6230099

000 13600 6270101 RED DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS 8.351,71 000 13600 6270199

000 13600 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE REPOSICION 757.422,03 000 13600 6340099

000 13600 6360000 EQUIPOS INFORMATICOS 99.233,45 000 13600 6360099

000 13600 6410000 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 133.100,00 000 13600 6410099

Subtotal artículo 182.c TRLRHL 2.906.349,65€

CRÉDITOS FINANCIADOS CON INGRESOS AFECTADOS

APLICACIÓN 2022 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2023

000 13621 2040000 ARRENDAM. ELEMENT. TRANSPORTE BRIGADAS 162.003,68 000 13621 2040099

000 13621 2060000 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS 574,31 000 13621 2060099

000 13621 2200200 MATERIAL INFORMÁTICO BRIGADAS 667,20 000 13621 2200299

000 13621 2210300 SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHICULO 23,07 000 13621 2210399

000 13621 2210400 VESTUARIO 396.319,08 000 13621 2210499

000 13621 2211500 PEQUEÑOS SUMINIST. Y MATERIAL OPERATIVO 31.642,08 000 13621 2211599

000 13621 2219900 MATERIAL OPERATIVO Y OTROS 67.955,67 000 13621 2219999

000 13621 2219902
RECARGAS Y OTROS DESCENTRALIZADOS 
BRIGADAS 2.999,89 000 13621 2219999

000 13621 2220000 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 32.369,04 000 13621 2220099

000 13621 2260200
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y DIVULGACIÓN 
ESCOLAR BRIGADAS 6.500,00 000 13621 2260299

000 13621 2260600
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 
BRIGADAS 41.658,10 000 13621 2260699

000 13621 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO BRIGADAS 2.857,98 000 13621 2270099

000 13621 2279900 OTROS TRABAJOS EMPRESAS Y PROF. BRIGADAS 23.808,40 000 13621 2279999

000 13621 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE BRIGADAS 2.242.894,72 000 13621 6340099

000 13621 6360000 EQUIPOS INFORMÁTICOS BRIGADAS 115.630,67 000 13621 6360099

Subtotal artículo 182.3 TRLRHL 3.127.903,89€

INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Subtotal artículo 182.b 7.129.462,72€

Subtotal artículo 182.c 2.906.349,65€

Subtotal artículo 182.3 3.127.903,89€

TOTAL 13.163.716,26€

València, en la data reflectida en la signatura electrònica adjunta 

EL SECRETARI GENERAL    LA PRESIDENTA DELEGADA

Nº Decreto: 2023/00330
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 8 de Marzo de 2023
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 8 de Marzo de 2023

Página 9 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

O
bf

*v
0M

LS
w

ig
h7

N
xo

2+
2y

2L
E

ex
9L

4*
tx

*D
a2

3o
g

Fecha de impresión: Martes, 13 de Febrero de 2024 9:23


